

---

**Fra:** Lars Martin Julseth  
**Sendt:** tirsdag 6. desember 2016 13.41  
**Til:** Postmottak JD  
**Emne:** Planlegging av politiets nasjonale beredskapssenter på Taralrud i Ski

#### KOMMENTARER TIL PLANPROGRAMMET FRA FOLLO LANDBRUKSKONTOR

Follo landbrukskontor er et vertskommunesamarbeid mellom 6 kommuner i Follo, deriblant Ski kommune. Follo landbrukskontor utfører kommunenes landbruksfaglige oppgaver.

Vi har foreløpig følgende kommentarer til planprogrammet:

Planforslaget dekker et areal på ca 720 dekar. Av dette er det aller meste produktiv jord- og skogbruksareal. Størsteparten tilhører eiendommen Taralrud, gnr 105/bnr 1 i Ski. Øvrig areal er for det meste en skogteig på ca 100 dekar som tilhører Åsland næringspark. Eiendommen Taralrud er en landbrukseiendom med 125 dekar fulldyrka jord og 870 dekar produktiv skog. Planen vil beslaglegge det aller meste av den dyrka jorda på eiendommen og mesteparten av skogen. I følge arealopplysninger fra markslagskart (AR 5) er ca 1/3 jord av god kvalitet, ca 1/3 middels kvalitet og ca 1/3 mindre god kvalitet. Jordbruksarealene vil gå tapt ved utbygging.

Når det gjelder landbruk står det i utkastet at det skal gjennomføres en kartfesting, registrering og analyse av arealbeslag fordelt på ulike kategorier jord- og skogbruksareal. Arbeidet vil bli dokumentert i et eget temanotat med kart, beskrivelse, vurdering av konsekvenser og forslag til avbøtende tiltak. Dette vil være et viktig utredningsarbeid. Vi forutsetter at berørte kommuner (inkludert Follo landbrukskontor) gis anledning til å komme med innspill til temanotatene i løpet av reguleringsprosessen.

En klar konsekvens av lokalisering av beredskapssenteret til Taralrud som kan påpekes allerede nå er tap av ca 125 dekar jord egnet for matproduksjon. Et avbøtende tiltak som bør vurderes i den forbindelse er å flytte matjorda fra planområdet til et annet areal som så settes i stand som fullverdig jordbruksareal.

Med hilsen

Lars Martin Julseth  
Landbrukssjef  
Tlf: 64962081/97065846

 Follo landbrukskontor